
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 
PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  
AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO SEGRETERIA 
Responsabile dell’area :IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del procedimento : IL SEGRETARIO COMUNALE 
Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.131 DEL27/11/2023 

CIG: ZF23D70778 - SERVIZIO DI 
PREDISPOSIZIONE ED INVIO 

DICHIARAZIONE IRAP 2023/REDDITI 
2022 E DICHIARAZIONE 770/2023-

REDDITI 2022 E APPOSIZIONE VISTO DI 
CONFORMITA' SULLA DICHIARZIONE 
IRAP 2022/REDDITI2021- IMPEGNO DI 

SPESA. 

N. 613 
DEL 27/11/2023 

REG.GEN 

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, 
dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da 
dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, 
della legge 241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste 
dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                  Dott.ssa Gavina Cocco 

_______________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il decreto n. 5/2023 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
Richiamate: 
 

- la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 18.07.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2023-2025; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 76 in data 20.07.2023, esecutiva, ad oggetto “Art. 169 D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e s.m., Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2023, 2024, 2025. 
Approvazione.”; 

 
Viste le deliberazioni di Giunta Comunale: 
 

 n. 124 del 14.11.2023, esecutiva, avente ad oggetto “3^ variazione al Bilancio art. 175 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000” con la quale è stata apportata la variazione alla dotazione finanziaria del 
capitolo 1043/99 – voce 140 – cod. 01.02.1, con adeguamento dello stanziamento corrente 2.500,00; 

 n. 127 del 14.11.2023, esecutiva, avente ad oggetto “VI Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 
P.E.G. 2023 - 2025 in attuazione della delibera della Giunta Comunale n. 124 in data 14 novembre 
2023.” 

 
DATO ATTO che, è necessario provvedere alla predisposizione ed invio delle dichiarazioni IRAP/2023 e 
770/2023 per il periodo di imposta 2022 oltre che l’apposizione del Visto di Conformità sulla dichiarazione 
IRAP 2022/redditi2021 per l’utilizzo in compensazione del credito derivante in seguito alla presentazione 
della stessa; 

DATO ATTO che presso l’ente non sono presenti dipendenti in possesso delle specifiche professionalità 
richieste per i suddetti adempimenti. 

CONSIDERATO PERTANTO esternalizzare il servizio ed incaricare un professionista abilitato alla 
presentazione delle stesse; 

RITENUTO per le suddette finalità, di avvalersi della Collaborazione dello Studio Consulente del Lavoro e 
Tributarista n.639 Sassari - Marco Dott. Denti, Via G. Matteotti - Via Roma, n. 164 - 07014 Ozieri (SS), P.I. 
02418200909, che si è reso disponibile ad eseguire il servizio al costo di € 754,69 oltre cassa professionale 
4% e Iva al 22% per un totale di € 957,55 come da preventivo allegato alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale. 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla legge 135 del 2012 che 
prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 
all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 
Centrali di Committenza Regionali;  
 
CONSIDERATO che, in relazione al servizio in oggetto non sussistono convenzioni CONSIP e, pertanto, 
non trova applicazione il disposto di cui all’art. 1, comma 510 della Legge di Stabilità anno 2016;  

CONSIDERATO CHE: 
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo 

di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D. Lgs n. 
36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione dei beni in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 stabilisce che, per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico finanziaria e 
tecnico professionale; 

DATO ATTO che trattandosi di servizi di importo inferiore a € 5.000,00, la presente procedura rientra nei 
casi previsti dall’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e pertanto non risulta necessario ricorrere al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO pertanto con il presente atto incaricare lo Studio Denti citato del servizio di assistenza fiscale di 
che trattasi, come da preventivo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG: ZF23D70778; 
 
Dato atto che il DURC risulta REGOLARE 
 
Ritenuto pertanto assumere impegno di spesa per l’importo di € 957,55 al codice 01.02.1 cap. 1043/99; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla  regolarità contabile e 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

DI INCARICARE lo Studio Consulente del Lavoro e Tributarista n.639 Sassari - Marco Dott. Denti, Via G. 
Matteotti - Via Roma, n. 164 - 07014 Ozieri (SS), P.I. 02418200909, alla predisposizione ed invio delle 
dichiarazioni IRAP/2023 e 770/2023 per il periodo di imposta 2022 oltre che all’apposizione del Visto di 
Conformità sulla dichiarazione IRAP 2022/redditi2021 per l’utilizzo in compensazione del credito derivante 
in seguito alla presentazione della stessa; 

DI IMPUTARE le risorse necessarie quantificate in € 957,55 al codice 01.02.1 cap. 1043/99 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per quanto di competenza. 

DI DARE ATTO: 

che in relazione al presente provvedimento, comportante liquidazione di spesa e per le fattispecie 
rientranti tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33, il 
sottoscritto Responsabile dell’Area intestata, attesta di aver contestualmente disposto la pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune, dei dati e notizie richiesti, obbligo che 
costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e 
corrispettivi economici oggetto del presente atto; 

che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL; 

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Oschiri per quindici giorni 
consecutivi secondo le modalità di cui al vigente regolamento di organizzazione degli uffici dei servizi; 

che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate. 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott.ssa Gavina Cocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 
 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 
 
Castelletto accertamenti 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
Castelletto impegni 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZF23D70778 SEGRETERIA 2023 768 01021 140 1043 99 U.1.03.02.
13.999 

957,55 

 
 
L’istruttore di ragioneria Rag. ___________________________ 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 27/11/2023 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to:IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  
  NEGATIVO 
Oschiri, lì 27/11/2023 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 19/03/2024 al N°  del Registro delle 
Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  
 

L’addetto all’Albo Pretorio 
________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr.ssa GAVINA COCCO 


